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Collections and Mixed Lots.

1
Bundle of items previously unsold in our Buy or Bid Sale, nearly all UK or Commonwealth 


and with a total “stated to catalogue” price of £6,500+. Mixed periods, and generally better 


singles, or sets. (100s) Also further mixed material in carton inc. some on stockcards. (
£240.

2
Large world lot in twenty-two full-size stockbooks. The bulk is in standard relatively 


modern used issues, often duplicated, but with older material in places, and some mint also. 


(Many 1,000s) 
..
..
..
..
..
..
£130.

3
Four albums with world collections with strength around 1940s/50s. Some useful in 


Commonwealth and in foreign inc. better items, e.g. W.Germany 1949 UPU m.m., UK 


1939-48 h.vals. set (6) u., Japan 1948 Philatelic Week 5y m.m., Austria 1948-52 Costumes 


10s m.m. (& UPU 1949 set m.m.), France 1949-50 Bridges 1,000f g.u., Luxembourg 


1949 UPU set (4) m.m., etc. (100s) Also some further loose odds. 
..
£100.

4
Varied but useful mix in broken stockbook and on stockleaves, strongest in unmounted 


sets of 1960s-80s, with Andorra (many), Açores, Faroes, Fiji, Gibraltar, Greenland, 


Iceland (many), U.K., plus a few others. Mainly fine though some with toning. Some 


other odds also. (100s) 
..
..
..
..
..
£100.

5
Two Triumph albums with a general world collection up to about the 1920s only. Many 


less common stamps included among good general variety which includes a scattering of 


classics, but the condition very mixed. UK includes two poor used penny blacks, cut-to-


shape Embossed set, etc. (Estimated c.2,000) (
..
..
..
£100.

6
Quite an interesting large lot in carton with six albums (inc. albums of Canada, UK), 


numerous covers (inc. many FDCs of UK and BWI about 1960s), many loose stamps, etc. 


(1,000s) 
..
..
..
..
..
..
90.

7
Two old remainder albums with rather mixed contents – original collections partly picked, 


probably partly refilled, maybe picked again – whole world without modern, and with odd 


bits of interest in places (e.g. a few Chinese local posts etc.). (100s) (
..
80.

8
Carton with six albums of mainly modern Germany, Switzerland, and USA, much clean 


material inc. sets, mint, a few covers. (1,000s) Also a box of W.Germany 1975-95 Erstags-


blatter (approx.620 diff.) 
..
..
..
..
..
80.

9
Large stockbook with pre-decimal and decimal mint UK (the decimal mint approx. face 


£90.), used UK, and duplicated used USA. 
..
..
..
75.

10
Decent mix in medium carton with a shoebox of world stamps in glassine packets (some 


better), a medium stockbook of German States and Germany (100s), and others. Strength 


in foreign though some Commonwealth included. (1,000s) (
..
..
70.

11
Two old Strand albums from which the Commonwealth stamps have been removed, leaving 


moderate foreign collections with odd bits of interest. (Many 100s) Also a third, older, 


album with only a few duplicates. (
..
..
..
..
60.

12
General collection in two medium-sized albums (inc. odds of interest e.g. Japanese Occup-


ations, French Somali Coast), up to about 1950s. Also two other albums (one remaindered) 


and mixed loose, all in box. Some years in a loft and garage have caused some deterioration. 


(1,000s) (
..
..
..
..
..
..
60.

13
Large stockbook with dupl. used Canada, some mint Canada, and mixed m. & u. UK (the 


mint decimals face c.£80.). 
..
..
..
..
..
60.

14
Mix of material in a Safeway's “Greenbox”, with four albums of mainly UK FDCs (also 


other covers, some pres.packs/mint stamps, a few foreign, etc.), odd loose stamps, a mount 


guillotine, rotary cutter, souvenir “Millennium Collection” of UK stamps, etc. 
60.

15
File storage box with a number of plastic tubs of world and UK stamps on and off-paper. 


Includes many Rhodesian area and Belgium (inc. duplicated early issues). (Many 1,000s) 
60.

16
Odd mix in carton inc. a folder of dupl. mint Rhodesia/Zambia, two albums of USA, stock-


book of Belgium (inc. earlies but mixed condition), some Danish philatelic souvenirs, tub 


of UK FDCs, and some postcards. 
..
..
..
..
60.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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Collections and Mixed Lots, continued. 

17
The shop's “Charity Box”, this time a rather impressive large quantity in a large carton plus 


a medium-sized box. Mainly cheaper odd loose stamps, small lots of kiloware, and 


unexciting junior collections, but with a couple of more interesting world albums, some 


covers, etc. 
..
..
..
..
..
..
50.

18
Carton with albums/stockbooks of Commonwealth, Railways, duplicates of Australia, 


Canada, S.Africa, and mixed world. Also some covers, and odd others. 
..
50.

19
Large carton with dozens of little boxes (cigar boxes and small plastic boxes) containing 


many thousands of world stamps, the majority off-paper, and with largest numbers of UK 


and |British West Indies, although fair range of others. Also a few mounts etc. 
50.

20
Two stockalbums of mixed world, often smaller countries, and with mint odds/sets in places. 


(1,000s) 
..
..
..
..
..
..
50.

21
Carton with seven remainder albums of world stamps of mixed age. (1,000s) 
..
50.

22
Box with about 130 remainder club books, general world contents. (1,000s) (
..
50.

23
Twenty mixed albums, from a pocket stockbook to full-size springback, of world stamps. 
45.

24
Mixed lot with UK m.m. late 1960s/early 1970s inc. blocks, mixed world, three albums of 


UK PHQ cards. 
..
..
..
..
..
..
40.

25
Thousands of world stamps sorted into seven stockbooks, plus a world album , and further 


stamps on loose leaves etc. 
..
..
..
..
..
40.

26
Six albums from different eras with general assortments of world stamps. (Many 100s) (
40.

27
Large cheap mix with stamps in packets, stockbooks, tins, etc.  (UK, Canada, mixed others), 


plus old catalogues, empty binders, etc. (1,000s) (
..
..
..
35.

28
A few biscuit tins of world stamps, UK and Channel Islands covers/packs, empty stockbook, 


a few mint modern Germany, etc. 
..
..
..
..
35.

29
Odd mix in carton – two large albums of UK PHQ cards, a tub of UK FDCs, two stock-


books of mainly UK, a few foreign in places, etc. 
..
..
..
30.

30
Medium carton with twenty mixed remainder albums, mainly junior style. (Many 100s) 
30.

31
Several mixed albums/folders/stockbook of stamps, covers, and cards, inc. one album with 


a few UK pres. packs. 
..
..
..
..
..
30.

32
An old Cosmopolitan album (started about 1888, stopped a few years later, and well and 


truly butchered at some later dark time) with some hundreds of world stamps in very varied 


condition and all stuck down. Also a later world colln. (1950s ?) in two Miniature albums, 


and another album (100s) (
..
..
..
..
..
30.

33
Mixed world stamps on pages in file box, nothing very modern and with numbers of Dutch. 


Also others in a folder. (100s) (
..
..
..
..
30.

34
Four-volume world collection, mainly to c.1930s (though a few later). Nothing out-of-the-


ordinary, but decent general spread. (Many 100s) (
..
..
..
30.

35
Imperial album (reasonable condition) with Commonwealth issues to about 1928 (100s); 


also two-volume Imperial album with spaces to 1928 (no stamps, worn). (
..
30.

36
Carton with mixed world content, pages, stockbook, a few covers, a few UK presentation 


packs, etc, (
..
..
..
..
..
..
30.

37
Large suitcase well-filled with covers, mixed stamps, and other odds. (
..
24.

38
World mix in boxfile, binder, and bundle of album leaves. Much modern inc. some fairly 


modern u.m. m.s., thematic collection of Roses, bundle of Belgian railway parcel forms. 


(100s) (
..
..
..
..
..
..
24.

39
Folder of items unsold in a club's Bring and Buy sale, all-world, s.t.c.£667., priced at £129. 


(100s) 
..
..
..
..
..
..
24.

40
Carton with stamps on pages, in packets, etc. 
..
..
..
24.

41
Box of mixed album pages, a few covers, The Stamp Atlas, etc. 
..
..
24.

42
Mainly UK mix in medium box, with stamps (some blocks), a few covers, Australia 1982 


Year Book, etc. 
..
..
..
..
..
..
20.

43
Attaché case with two remainder albums, mixed other loose stamps. (1,000s) (
20.
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Collections and Mixed Lots, continued. 

44
Cheap mix in carton – world stamps in tubs, some covers, a few coins. 
..
20.

45
A similar folder, s.t.c.£300., priced at £64. 
..
..
..
12.

46
Shoebox mainly of large stockcards of largely commoner stamps, but inc. some reasonable 


Sierra Leone. (100s) 
..
..
..
..
..
20.

47
Two albums, some loose pages, and thousands of world stamps in plastic tubs or loose, all 


in one medium carton. 
..
..
..
..
..
20.

48
Three stockbooks of UK, two mixed, and two empty. (100s) (
..
..
20.

49
Sweetie tin with thousands of loose world stamps, plus just slightly better selection on 45 


small stockcards. (
..
..
..
..
..
..
15.

50
Folder of album pages priced to sell at £72. (100s) 
..
..
..
12.

51
Small mix of m. & u. UK, a few Space thematic, and others. (100s) 
..
10.

52
British Commonwealth; attractive collection in six springback albums. Has little before 


KG6, and little after 1977, and a strong bias to used, with some complete definitive sets 


and numerous commem sets, especially in QE. Some areas of strength and better items 


include Ascension QE (1956 10/- v.f.u.), B.A.T. 1966 Churchill and 1969 Scientific sets in 


f.u. fourblocks, B.I.O.T., Brunei, Cayman, Christmas Is., Fiji, Gibraltar, Hong Kong (inc. 


several QV, 1948 S.Wedding set g.u., 1949 UPU set f.u., many 1960s/70s commem sets 


f.u., Malaya (particularly Kedah, with 1950 defin set missing 40c mainly f.u., 1957 set u., 


1959-62 set plus $2 fourblock f.u., good values in other states), Nauru, Norfolk Island, 


North Borneo, Pitcairn Island, Saint Helena (1953 and 1961 defin sets f.u.), Sarawak 


(several better), Seychelles, Swaziland, Turks and Caicos (inc. 1938-45 set f.u., 1950 set 


f.u., 1957 set f.u.), as well as lots of medium values. (1,000s) 
..
..
£800.

53
--; attractive collection in five albums. The strongest period is in KG5, KG6, and early QE, 


with many items (singles, short sets, or sets) individually valued at pounds each. Little 


after about 1960, but UK goes on later. Some spots of toning in places, but most are fine. 


(100s) (
..
..
..
..
..
..
£300.

54
--; quite an attractive mint and used collection in SG King George VI printed album 


(1954 edition). The largest numbers are fine, some commem sets, a few defin sets or better 


odd values. Total cat.£2,200. (c.1,540) 
..
..
..
..
£220.

55
--; small box with bundle of stockcards of QV to early QE, including UK, generally of 


medium to higher catalogue price stamps. Mixed condition, poor to fine, but many useful 


bits to be had. Total s.t.c. c.£7,000. (c.300) (
..
..
..
£100.

56
--; bundle of lots previously unsold in our Buy or Bid sale, mixed styles and countries, 


though a high percentage of UK, with a total upset price of c. £325. (100s) 
..
80.

57
--; two-volume collection, strongest about KG6 and earlier QE up to about 1970, excludes 


UK and West Indies, some decent sets and better values. (100s) 
..
..
50.

58
--; two stockalbums of mainly used early to modern with dupl. (Many 100s) (

30.

59
--; West Indies; three-volume mint and used collection up to about 1971 with just a sparse 


scattering of earlier stamps, becoming stronger about KG6, and the QE often having sets. 


Occasional complete defin sets. (100s) 
..
..
..
..
£150.

60
--; Omnibus; 1935 Silver Jubilee complete mounted mint but for Egypt. A little toning 


apparent from the backs, around the edge of old hinge marks, and Canada without gum. 


Cat. approx. £950. (249)
..
..
..
..
..
£100.

61
--; --; 1937 Coronation partly complete (185), and 1945-46 Victory (78), all m.m., mainly 


good/fine.
..
..
..
..
..
..
30.

62
--; --; 1966 Churchill – two u.m. sheets (of 50 or 60) of the low value of each of Antigua, 


Cayman Islands, Gilbert & Ellice, Mauritius, and St. Kitts-Nevis Anguilla. (540 stamps).
10.

63
Americas; large album with mainly used collection of Canada (c.600) and Mexico (c.700, 


inc. dupl. and some charity seals). (
..
..
..
..
15.

A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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Collections and Mixed Lots, continued. 

64
Europe; fifteen stockbooks with generally one country in each, mixed ranges of odds, the 


mint E.Germany a bit better. (1,000s) (
..
..
..
..
50.

65
--; interesting folder of pages of issues from about late 1910s/early 1920s including short-


lived states, plebiscites, etc. Includes Russia 1913 Romanov set (13) used, various Austrian 


Military Post and similar, Württemberg, Danzig, Poland, Memel, etc. (100s)
..
50.

66
--; a collection of Denmark on printed pages (c.400+), and further pages of Albania, 


Bulgaria, E.Germany, and Hungary (100s). (
..
..
..
20.

67
Foreign; two stockbooks - one of mixed countries inc. Indonesia and Germany (c.1,500), 


the other of Luxembourg m. & u. (c.250). (
..
..
..
20.

68
Booklets; album of mainly 1970s/80s booklets of Guernsey, Jersey, Isle of Man, and some 


mixed Commonwealth/foreign countries. (c.200) 
..
..
..
75.

69
Thematic; one album each of Princess Diana, and Owls. (
..
..
15.

70
--; Aviation; Aviation Heritage printed album with various u.m. stamps, miniature sheets, 


and a few covers. 
..
..
..
..
..
..
40.

71
--; Berlin; three albums containing a range of u.m. sets, covers, cards, etc. connected to 


Berlin’s 750th Anniversary. Mainly German stamps, some other countries. (c.280, 19 m.s., 


95 covers/cards, 12 others) (
..
..
..
..
..
50.

72
--; Elvis Presley; album and folder with a colln. of stamps (11), m.s./sheetlets (6), FDCs 


(33), folder, and a single record. (
..
..
..
..
20.

73
--; Flowers; largely m.m. (a few used) colln. on pages, mainly 1950s/60s inc. many sets and 


with minimal dupl. Includes San Marino 1952 200l (cat.£60.) and 1953 set (9, £38.). (c.250)
30.

74
--; Railway; mainly m.m. (a few used) colln. of largely 1950s/60s inc. many sets (inc. 


Portugal 1956 cat.£60., China 1960 cat.£23.), little dupl. (240, 1 m.s.). Also some Bridges 


(41), and a few Cathedrals etc. 
..
..
..
..
35.

75
--; Space; collection in album of mainly c.t.o. material (c.600+) 
..
..
10.

76
Covers; two albums of world airmail covers, mainly 1930s-60s. Some quite standard, but 


numerous more interesting e.g. 1933 Australia-New Guinea-Australia, 1928 Stockholm-


London Night Flight, 1935 UK Jubilee set on plain FDC, 1939 New Guinea attractive cover 


to England with four different airmail stamps, 1929 two USA covers with cachets for plane 


crash at Dutton (different cachets, one badly charred), 1934 Poland Challenge, 1939 large 


cover Germany to Singapore with various 1934 air stamps (11 x 80pf, 6 x 100pf, 2 x 2m), 


etc. (32 USA, 35 mixed other countries) (
..
..
..
..
£100.

77
--; small mix in two cover albums of mainly 1930s-60s FDCs inc. Malaya, 1937 Coronation, 


Norfolk, Pitcairn etc. (98) 
..
..
..
..
..
30.

78
--; mix in folder inc. UK penny red covers (23), a few USA WW2 to Polish colonel in 


Edinburgh and Paris, etc. (91) (
..
..
..
..
26.

79
--; small bundle of world cards and covers. (25)
..
..
..
10.

80
--; Numismatic Covers; album of 1992-93 mixed countries inc. several Coronation Anniv-


ersary. (12) 
..
..
..
..
..
..
20.

(
--; --; see also UK.

(
Perfins; see Denmark.

(
Cinderella; see Australia, Iceland, Manchukuo, USA.

(
Forgeries; see Samoa.

81
Supplies (New); Gibbons Simplex Standard album (red) complete new with pages (slight 


marks on cover), plus packet of 50 spare pages, and about 100 further loose pages. 
20.

82
Supplies (Second-Hand); nine Royal Mail two-pocket FDC albums with pages – five of 


these with slipcases), fine. (
..
..
..
..
..
50.

83
--; 38 fine 2nd-hand Hagner 8-strip double-sided black stockleaves (retail £23½) in binder (
12.

Bidding by post ? Please only fill in the credit card box on the bid form if you want your purchases 
posted to you. Credit/debit cards are only an option – you can also be billed and pay by cheque.
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Non-Philatelic Items

84
Assortment of matchboxes and matchbook covers, plus some cigar bands. (
..
8.

85
Autographs; two autograph books with seln. of signatures. One is dated 1948-49 and 


appears to be entertainers (inc. Jimmy Edwards, Max Wall, Henry Hall), the other about 


1948 and possibly sportsmen (inc. Eric Liddell and many speedway riders ?). 
..
30.

86
Cigarette Cards; shoebox of sets and odds, some in contemporary stick-in albums. (
24.

87
Coins; general world mix of loose coins in biscuit tin inc. a number of UK and some China. 


Approx. 4.8kg gross. 
..
..
..
..
..
45.

88
--; world mix inc. a few silver, some modern currency, UK commemorative crowns, , etc. 


(100s) Also some matchbook covers etc. 
..
..
..
..
30.

(
--; see also UK (Numismatic Covers).

89
Postcards; old album with mixed Scottish, other UK, foreign, and a few subjects. (c.130) 
20.

90
--; small seln. inc. several WW1. (c.50), plus a couple of WW2 P.o.W. items, etc.
15.

91
--; Modern Cards; four fruitboxes with very roughly 6,000 mixed cards – UK and foreign, 


used and unused. (
..
..
..
..
..
..
40.

VIEWING ARRANGEMENTS
Tuesday 2 March to Saturday 6 March; viewing of all lots at our shop, normal shop hours 
 

(Tue 10-6, Wed 2-9, Thu 10-6, Fri 10-6, Sat 10-7).
Monday 8 March; larger lots (marked “(” in the description); on view at auction venue 3pm-6.50pm.
 

smaller lots; on view at auction venue 5pm-6.50pm.  
Any lots marked “” will not be taken to the auction venue (viewing at shop only).



Classified by Country

92
Andorra; French; 1955-58 Views set (19, postage, no airs) l.m.m. (cat.£110. for u.m.)
20.

93
Antigua; 1884-87 2½d with the “Large ‘2’ in ‘2½’ with slanting foot” variety (also shows 


short strokes on ‘NN’), m.m., SG 27a cat.£160.
..
..
..
40.

94
Argentina; mint (mainly fine u.m.) lot in two stockbooks, of mixed periods, and with much 


dupl. inc. blocks. (c.900+) (
..
..
..
..
..
24.

95
Australian States; Queensland; 1882-95 £1 SG 165 good used, cat.£90., plus another 


(SG 156 ?) damaged used.
..
..
..
..
..
15.

96
Australia; 1913-84 two printed albums with mainly used (some m.m.) collections – Davo 


has reasonable colln. inc. 3 x 5/- ‘Roos, SG album has sparse seln. (c.1,150) (

50.

97
--; mixed stockbook, the main value in the 1929 Stamp Exhibition pane of four (fine m.m., 


cat.£110.), otherwise general ranges of mainly modern used with dupl. (100s) (

40.

98
--; two stockbooks of dupl. used, mainly modern. (1,000s) 
..
..
15.

99
--; Revenues; Western Australia 1932 Financial Emergency Tax £5 violet, centred to left, 


with rubber-stamp cancel. Barefoot 14, cat.£250.
..
..
..
40.

100
Austria; 1969-92 u.m. seln. of commems in pairs or fourblocks. (246)
..
12.

101
Brasil; approx. 1889-1966 duplicated mint (mixed m.m./u.m.) ranges of airmail, newspaper, 


postage due, etc. issues. S.t.c.£1,600. (c.730, 1 m.s.)
..
..
..
70.

(
Brunei; the following four lots are of the 1895 “Star and Crescent” issue, one which has 


always carried a certain mystique. The manager of a coal mine in Sarawak, a Mr. Robertson, 


arranged for these to be printed in Glasgow, and was allowed to sell them on the philatelic 


market, which he did successfully. Later research proved that they did also carry out proper 


postal service.

102
--; 1895 impressive collection, much of it in full sheets of fifty, some of it written-up on 


pages, some giving layouts of settings etc. Comprises ½c (sheet), 1c (sheet), 2c (sheet), 3c 


(sheet), 5c (sheet plus block of 20 in darker shade), 8c (sheet), 10c (sheet plus two five-strips), 


50c (2 sheets), and $1 (2 sheets). Condition is very mixed, appearing that some of the sheets 


have probably been stuck together and soaked apart. Cat.£6,435.
..
..
£150.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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103
Brunei; 1895 supplementary lot to the last, comprising complete sheets of  ½c, 1c, 3c, 5c 


(2 sheets), 10c, 50c (corner missing). Mixed condition. Cat.£2,675.
..
..
75.

104
--; 1895 2c fine u.m. half sheet of 25, some gum disturbance. SG 3 cat.£100.
..
20.

105
--; 1895 10c unused (no gum) half sheet of 25 (cat.£200. for m.m.); also poor unused block 


of 40 of 10c, and a 10c with cancel (probably added later).
..
..
20.

106
--; 1895 set (10) unused (no gum, 25c slightly poorer). SG 1-10 (cat.£140. for m.m.).
15.

107
--; 1895 set (10) used, cancelled-to-order with 13/Apr/1897 Brunei c.d.s. A few small toning 


spots, and the 10c with a few short perfs. SG 1-10 cat.£400.
..
..
50.

108
--; 1906 overprint 2c/3c (marked), 2c/8c, 4c, 5c, 8c, and 10c/16c all m.m., and 10c f.u. Cat. 


£119.
..
..
..
..
..
..
..
30.

109
--; 1907-10 Canoe set (11) mounted mint, attractive though odd minor imperfections. SG 


23-33 cat.£190.
..
..
..
..
..
..
40.

110
--; 1908-22 short set to $1 (one of each value, plus extra 1c, 3c, 10c, 50c), plus extra $1 with 


breaks in upper-left “$” sign, and 1916 changed colours set (2), all m.m., mainly fine, couple 


spots of toning etc. Cat. approx.£164.
..
..
..
..
30.

111
--; 1908-22 short set to $1 (one of each value, plus extra 1c, 3c, 10c), also 1c and 2c with 


Labuan cancels. Mainly fine, though some imperfections. Cat. approx.£149.
..
30.

112
--; 1924-37 5c chocolate with “5c retouch” l.m.m., centred slightly left. SG 68a, cat.£275.
70.

113
--; 1922 Exhibition 2c to 25c, plus extra 25c, and a page of nine odd values to 50c with opt. 


varieties (some SG listed). Generally good/fine. Cat.£228.
..
..
40.

114
--; 1924-64 m. & u. collection on pages inc. 1924-37 set (19) mixed m./u., 1947-51 set (14, 


plus some perfs) m.m., etc. (103, 3 covers)
..
..
..
..
50.

115
--; Japanese Occupation; 1942-44 1c and 5c m.m., plus 2c orange, 6c grey and 10c unused 


without gum. (Cat.£65½ for m.m.)
..
..
..
..
12.

116
Burma; 1938-40 defin set (16) l.m.m., SG 18a-33 (cat.£170. for u.m.)
..
35.

117
Canada; 1859-1984 m.m. & u. colln. in Davo printed album, bulk in QE, but includes 1898 


set (11) mixed m./u. (c.740) (
..
..
..
..
..
30.

118
--; 1898-1902 20c fine mint with slightly disturbed gum. SG 165 cat.£300.
..
50.

119
--; 1898-1902 short set to 10c, plus 1898 Xmas 2c, and 1899 2c surcharge on Maple Leaves 


3c, all mint, poor to fine. Cat.£770. (12)
..
..
..
..
75.

120
--; 1927 souvenir cover with Western Canada Airways 1oz label cancelled Cold Lake, and 


1930 souvenir first flight cover with Cherry Red Airline 10c label.
..
..
15.

121
--; 1928-46 (mainly 1930s) bundle of souvenir flight covers, mainly with handstamped illus-


trated cachets. Nearly all-different. (34)
..
..
..
..
50.

122
Ceylon; 1864-1938 m.m. seln. (some u.m.) inc. 1863-65 ½d unu. (no gum, SG 48, cat.£60 


for u.m.), QV to 75c, KE7 to 1r, KG5 to 1r. S.t.c.£220. (36)
..
..
30.

123
China; 1878-83 Large Dragon 1ca unused (no gum, odd short perfs, slight toning, cat.£170. 


for mint), 3ca f.u. (oval cancel, couple of short perfs at upper left, cat.£100. – this one quite 


possibly a forgery), and 5ca g.u. (moderate c.d.s. cancels appear heavy on the yellow, a few 


rough perfs, cat.£130.). 
..
..
..
..
..
50.

124
--; 1885-1930s m. & u. mix on cards and stockleaves, inc. a few Shanghai local issues. 


Mixed condition. (c.305)
..
..
..
..
..
24.

125
--;.Municipal Posts; m. & u. seln. with just slight duplication, mixed condition, reasonable 


variety. (53)
..
..
..
..
..
..
30.

126
--; Empire; 1898 watermarked 4c, 10c, 30c and 50c m.m., and 1900-06 ½c, 1c, 2c, 5c (bad 


faults), 20cd, and $1 m.m., mainly fair-fine, cat.£156. (10)
..
..
30.

127
--; Chinese Provinces; Manchuria (Kirin and Heilungkiang); 1927 overprint set (20) 


used (but for 7c and $1 being unused, no gum), mainly good/fine. The $2 only fair, $5 


appears ok though heavy hinges. SG 1-20, cat.£250.
..
..
..
50.

128
--; --; --; 1928 Chang Tso-lin set (4) u.m., SG 21-24 cat.£40.
..
..
15.

129
--; --; --; 1929 Unification set (4) f.u. with central Harbin c.d.s. cancels, tiniest touches of 


toning. SG 25-28 cat.£80.
..
..
..
..
..
24.
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130
China; Chinese Provinces; Sinkiang; 1915 first overprint (topmost character out of 


alignment) complete set (16) mounted mint. Small thins on 4c, 7c, slight toning on 15c, 


16c, perfs about normal for these. SG 1-16 cat.£180.
..
..
..
45.

131
--; --; --; 1921 Postal Service set (4) m.m. (10c off-centre and with small tone spot, but very 


scarce). SG 39-42 cat.£50.
..
..
..
..
..
15.

132
--; --; --; 1929 Unification set (4) l.m.m./u.m. (cat.£70., the $1 centred to right), plus 20 later 


mint.
..
..
..
..
..
..
..
20.

133
--; --; Yunnan; 1926 overprint set (20) m.m. (small thins on $2, small spot on 15c, touch of 


toning on 50c, $1). SG 1-20 cat.£250.
..
..
..
..
60.

134
--; --; --; 1929 Unification set (4) m.m. (mixed gum on $1) cat.£65., and 1929 Sun Yat-sen 


set (4) m.m. (crease on $1) cat.£55.
..
..
..
..
24.

135
--; People’s Republic; 1965 Tsunyi Conference set (3) unmounted mint (minor faults – 


near to negligible), with original small printed packet. 
..
..
..
45.

136
--; --; 1967 Firefighters set (3) unmounted mint, with original small printed packet.
50.

137
--; --; 1967 Labour Day set (5) unmounted mint, with original small printed packet.
£180.

138
--; --; 1967 Liu Ying-chun set (6) unmounted mint.
..
..
..
80.

139
--; --; 1967 Labour Day 8f unmounted mint, SG 2355.
..
..
..
35.

140
--; --; 1967 Our Great Teacher 8f unmounted mint, couple of rough perfs at left, SG 2368.
35.

141
--; --; 1967 10f SG 2383, 1968 41st Anniversary set (1) (slight bend), and 1968 Thoughts II 


set (1) (creased), all unmounted mint.
..
..
..
..
30.

142
--; --; 1968 Directives of Mao Tse-Tung se-tenant strip of five unmounted mint. Top-left 


corner marginal with serial number and imprint. Has been folded vertically on the vertical 


perforations between the stamps. With original printed packet.
..
..
£800.

(
--; --; those lots listed above as having their original packets printed in Chinese came from 


between the pages of a junior-style album put together probably in the 1970s. We surmise 


that these stamps were quite probably bought in China soon after their issue dates, and 


brought back to the UK as a gift for a young collector.) (See www.stamp-shop.com/images)

143
--; Taiwan (Formosa); 1888 “Horse and Dragon” 20 cash green and 20 cash red both used 


with indistinct cancels. “As is”.
..
..
..
..
..
10.

144
Cook Islands; c.1979-94 bundle of covers with variety of stamps. (c.70) (
..
20.

145
Cyprus; 1880-1925 m.m. seln. inc. 1894-96 4pi, 1904-10 12pi, 18pi, 45pi, etc. S.t.c.£300. 


(17)
..
..
..
..
..
..
..
50.

146
--; 1960-2000 collection on stockleaves, nearly all u.m. (a few used) and with many sets, a 


few in fourblocks. S.t.c.£440. (c.600, 17 m.s.) 
..
..
..
75.

147
--; Turkish; 1975-89 u.m. (and some used) range on stockleaves, often in sets, stronger 


from 1984. S.t.c.£280+ (c.200, 5 m.s.)
..
..
..
..
45.

148
Denmark; 1851-1979 Davo std. printed album with remainder colln., mainly u. (c.600) (
22.

149
--; 1940-94 bundle of illus. FDCs (a few souvenir also), probably all-different. (c.275) (
30.

150
--; Perfins; range on stockcard, mixed in age and lettering. (109)
..
..
20.

151
Ecuador; mainly early to middle periods m. & u. in stockbook, much dupl. (c.600+) (
15.

152
Egypt; British Forces; 1932-33 1p “POSTAL SEAL” m.m., minor bend. SG A1 cat.£95.
10.

153
Falkland Islands; 1904-12 ½d m. (faults), 1d m.m., 2d l.m.m. (couple short perfs), 2½d 


l.m.m., 6d l.m.m., 1/- l.m.m. Cat.£138½
..
..
..
..
35.

154
--; 1912-20 5/- m.m., centred low, tiniest gum thin. SG 67 cat.£100.
..
..
20.

155
Fiji; 1938-55 2d brown & green Die I m.m. (cat.£40. for u.m.), and 6d black Die I m.m. 


(£60., couple of short perfs at right).
..
..
..
..
20.

156
France; 1860-74 bundle of covers from a correspondence, mainly with Napoléon 20c 


imperf, 20c perf., and Cérès 25c. Majority with postmarks of Chalon-s-Saône and 


Versailles. (56) (
..
..
..
..
..
..
20.

157
--; 1939-40 seln. of covers addressed to Poles (some military) in Paris, some marked 


“F.M.” and/or with French military cachets. (15)
..
..
..
15.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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158
France; Postage Dues; 1881-1971 m. & u. range of dues on stockleaf, with dupl. to x8, 


inc. 1882 20c black used (3, cat.£110. each). S.t.c.£1,100. (107)
..
..
£100.

159
Germany; 1872-1934 mainly used colln. on old printed leaves. Includes Officials and 


Belgian Occupation issues (15 of 1920-21 Eupen set f.u., inc. franc values, set cat.£160.). 


Several better items seen, e.g. 1872 5g Eagle Small Shield (cat.£110.), 1922 wmk. Mesh 


5pf, 10pf, 15pf (£225., £200., £250. – not expertised or guaranteed), etc. Reasonably 


complete, though missing the Zeppelin air issues. S.t.c.£7,000+ (553)
..
£400.

160
--; 1932-36 m. & u. colln. on pages, largely complete sets. Mint is mixed m.m./u.m. (often 


within same set). Includes 1933 Wagner set (9) m.m. (cat.£300.), 1934 Air set (11) mainly 


m.m. (£90.), Occupations set (9) m.m. (£90.), 1936 Olympic pair of m.s. with Olympic 


Stadium cancels (cat.£110.). Also three Erste Deutscher Luftpost am Rhein labels m.m. 


Slight dupl. High cat. (123, 5 m.s.)
..
..
..
..
£120.

161
--; 1933 Wagner set (9) m.m., generally fine – adhesion on gum of 4pf, some short perfs on 


5pf. (20pf is perf.14, centred high.) Cat.£300.
..
..
..
50.

162
--; Allied Occupation and West Germany; 1948-49 m.m. and used on pages inc. a 


number of the Buildings issues(identified by perf and type), a few useful early W.Germany. 


Light dupl. S.t.,c.£1,130. (106, 1 m.s.)
.. 
..
..
..
75.

(
--; see also Thematic (Berlin).

163
--; West Berlin; 1949-52 valuable l.m.m./m.m. selection on stockcard, comprising 1949-54 


Buildings (set less 2nd 4pf and 20pf), 1949 UPU set (7), Goethe set (3), Surcharges set (4), 


1951 Bell (clapper left) set (5), and 1951-52 Bell (clapper right) set (5). (Total cat.£2,672½ 


for u.m.)

..
..
..
..
..
..
£200.

164
--; --; 1952-55 small u.m. seln. comprising 1949-54 (1953-54) 2nd 4pf and 20pf, 1951-52 


Bell (clapper right) 5pf, 30pf, 40pf, 1952-53 Berliners8pf, 15pf, 20pf, 25pf, 30pf, 1953 Bell 


(clapper centre) 5pf, 20pf, 30pf, 40pf, 1954 Conference, Furtwängler. Cat.£444. (16)
60.

165
German Colonies and Post Offices; Turkish Empire; 1902-4 10pa (with serif) on 5pf 


u.m. fourblock (split perfs), SG 29 (cat.£44. for m.m.), Michel 12II cat €168.
..
24.

166
Gibraltar; 1925-32 £1 sound used. Looks fair, though signs of a line cancel being removed, 


and the black postmarks may not be genuine. Minor creases also. SG 107 (cat.£275. for 


used). A decent spacefiller.
..
..
..
..
..
20.

167
--; 1980-94 colln. of illus. unaddressed FDCs in two albums. (87) 
..
20.

168
--; Year Packs for 2004, 2005, 2006, and 2007. 
..
..
..
50.

169
Greece; 1935-39 Air (Mythology) set inc. both paper types, l.m.m. (Cat.£158. for u.m.) (14)
20.

170
--; 1954 NATO set (3) l.m.m. (cat.£140. for u.m.)
..
..
..
20.

171
Grenada; 1961-66 small m. & u. seln. of varieties on defins and commems, generally in 


pairs of normal + variety. Includes 1965 surcharge on $1.50 (5 m., 2 u.). (41 items)
15.

172
Hong Kong; 1938-52 definitive $1 orange & green with the “short right leg to R” variety, 


sound used, light crease. SG 156a cat.£50.
..
..
..
..
10.

173
--; 1948 Silver Wedding set (2) unmounted mint, but small blemish at top of “1” in “$10”. 


Cat.£303.25
..
..
..
..
..
..
30.

174
Iceland; 1925 Views set (5) l.m.m., SG 151-5 cat.£300.

..
..
45.

175
--; Cinderella; 1948-56 run of Christmas Seals in blocks of 6 to 15. (10 blocks)
15.

176
India; 1866 POSTAGE opt. 6a sound used though quite typically discoloured. SG 68 cat. 


£170.
..
..
..
..
..
..
..
15.

177
--; 1926-33 2a m.m. strip of three, the centre stamp with a diagonal paper fold extending 


just into right stamp. SG 206.
..
..
..
..
..
8.

178
Indian States; Chamba; 1887-95 set ½a to 12a (one of each value), plus both 1r, all m.m., 


some with creases etc., but still attractive. Cat.£136½ (12)
..
..
20.

179
--; --; 1938 short set to 12a l.m.m. (low values m.m.), SG 82-93 (cat.£165¾). (12)
40.

180
--; Gwalior; 1885-97 1a (SG 2, heavy m.m., faults, cat.£95.), 2a (3, heavy m.m., small thin, 


£80.), ½a (4, m.m., stained, £65.), 6a (9b, unused no gum, odd short perfs, £225.), and ½a 


(12, fair m.m., £1.)
..
..
..
..
..
..
30.
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181
Indian States; Gwalior; 1912-14 set (extra 3p, missing 4a) fine l.m.m./m.m., cat.c.£42.
15.

182
--; Jind; 1937-38 short set to 12a, plus 2r, 5r, 10r, l.m.m., very small rust spots on 2a6p, 4a, 


and 10r. (Cat.£139. for u.m.) (15)
..
..
..
..
26.

183
--; --; 1941-43 opt. on 1937 3p to 1a l.m.m. (SG 127-130, cat.£29. for u.m.)
..
8.

184
Iraq; British Occupation; 1918-21 short set to 12a m.m., cat.£18. (10)
..
6.

185
--; --; Officials; 1920-23 watermarked 1½a m.m., 4a m.m., 8a m.m., plus unwatermarked 6a 


l.m.m. (crease), and 12a very l.m.m. Cat.£56.
..

..
15.

186
Ireland; 1922-67 m.  u. colln. in old printed album, from a reasonable seln. of 1922-23 


overprints, then a reasonable coverage inc. a few better 1950s commems. (c.175) 
30.

187
--; 1922 Seahorses set (3) with Harrison overprints, mounted mint, SG 17, 19, 21, cat.£290. 


Centreing fair to good, the 2/6 and 5/- each with one or two short perfs.
..
60.

188
--; 1993-2006 collection of illustrated unaddressed FDCs in four albums. (c.225) (
60.

189
Italy; 1945-48 defin 100l very lightly mounted mint (small dent near centre) (cat.£275. for 


u.m.).
..
..
..
..
..
..
..
35.

190
Japan; mix on a few pages from various old albums (c.180 inc. a few fiscals etc.), plus 


several pages/sheets of illustrated paper with stamps attached as sold to tourists, and others.
30.

191
Kenya, Uganda, and Tanganyika; 1912-21 20r purple & blue fiscally used (SG 60, cat. 


£500. for postally used). 
..
..
..
..
..
15.

192
Kuwait; 1929-37 Multiple Stars wmk. attractive complete set (20 - usually the inverted 


watermarks where cheaper), plus SG 19aw, 22w, 25, fine m.m./l.m.m. (though inc. a few 


u.m. e.g. 5r). The 15r has a minor tone spot at foot, virtually invisible from front. SG 16-29, 


cat.£1,120.
..
..
..
..
..
..
£300.

193
--; 1945 set (13) l.m.m./m.m. (small faults on 3p, ½a, and 12a) SG 52-63 (cat.£70. for 


u.m.).
..
..
..
..
..
..
..
12.

194
--; 1948-49 opt. set (11) g./f.u. (short corner on 1½a) SG 64-73a cat.£30.
..
10.

195
--; 1950-54 2r type II u.m., SG 90b cat.£250.
..
..
..
70.

196
--; 1950-54 5r extra bar at top u.m., SG 91a cat.£550.
..
..
..
£150.

197
--; 1950-54 10r type II u.m., SG 92a cat.£275.
..
..
..
80.

198
Labuan; 1897 scarce registered cover to London, franked with 1894-96 12c (perf.15) and 


18c (olive-bistre, perf.15, some rough perfs) adhesives, cancelled Labuan c.d.s. 23.11.1897, 


plus oval “R” and curved registration mark, addressed to London (probably philatelic), 


with London and Tottenham transit marks. Complete and still quite attractive, but with 


some toning, the 12c stamp partly loose through damp, some wrinkles etc. Stamps SG 70, 


72, cat.£48., £70. (rated on cover as “from x15”).
..
..
..
75.

199
Laos; 1951-67 u.m. colln. on stockleaves, mainly in sets, a few of the earlier with gum 


toning. Also three used. S.t.c.£240. (130, 4 m.s.)
..
..
..
35.

200
Lebanon; 1925-42 u.m./l.m.m. seln. on stockleaves with numerous medium values. S.t.c. 


£254. (58)
..
..
..
..
..
..
40.

201
Leeward Islands; 1938-51 seln. of values to 2/- l.m.m., plus 5/-, 10/-, and £1 u.m. (these 


last three cat. minimum £184.)
..
..
..
..
..
50.

202
Luxembourg; 1933 Child Welfare (Countess Ermesinde) set (5) f.u. cat.£133., and 1936 


Philatelic Congress set (6) in. f.u. pairs (each pair with one special first day cancel across 


the two stamps) cat.£66.
..
..
..
..
..
40.

203
--; 1951 United Europe set (6) m.m. (couple other marks on gum), 1956 Europa set (3), 


l.m.m. (tiny thin on 3f), and  1957 Europa set (3) l.m.m. (one part short perf). (Cat.£1,140. 


for u.m.)
..
..
..
..
..
..
..
£100.

204
--; 1956 Europa 2f l.m.m. (cat.£500. for u.m.)
..
..
..
40.

205
Malaya; Straits Settlements; 1867-1941 reasonable mint and used lot on stockleaves. S.t.c. 


£845. (190)
..
..
..
..
..
..
50.

is the symbol indicating that the lot will not be taken to the auction room.
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206
Malaya; Federated Malay States; 1900-34 good range of mint and used on stockleaves. 


Better stamps include 1900 10c, 20c m.m., $2 used (probably fiscal cancel), 1900-1 values 


to 50c m.m. (2), 1922-34 $1, $2 m.m., a few used p.dues, etc. S.t.c.£2,260., but this includes 


some with “STAMP OFFICE” cancels. (133)
..
..
..
..
70.

207
--; --; 1900-34 mainly used range, all-different, generally good/fine. S.t.c.£222. (55)
24.

208
--; British Military Administration; 1945-48 m.m. and used seln. of values to $5. S.t.c. 


£66. (31)
..
..
..
..
..
..
10.

209
--; Kedah; 1912 wmk. Mult. Crown CA $2 f.u., one partly short perf at top. SG 12 cat.£85.
20.

210
--; --; 1912 wmk. Mult. Crown CA $3 l.m.m., SG 13 cat.£95.
..
..
30.

211
--; --; 1921-65 useful mint seln. on few stockleaves inc. 1948 S.Wedding $5 u.m., 1950-55 


defin set (missing 30c) l.m.m./m.m., 1957 set (11) l.m.m., plus 1957 duplicates/blocks inc. 


$2 (u.m. pair, u.m. single, l.m.m. single), 1959-62 set (12) l.m.m., etc. (140)
..
60.

212
--; --; 1922 Exhibition 1c u.m. corner fourblock, one with the “raised stop” variety, and an 


u.m. top marginal six-block, one with “ no stop” variety, another with “small second 'A'”. 


Some small spots etc. Cat.£100.
..
..
..
..
..
24.

213
--; --; 1937 Sultan $2 (few partly short perfs at foot) and $5 fine used, SG 67-68, cat.£75. 


and £170.
..
..
..
..
..
..
60.

214
--; --; 1948 Silver Wedding set (2) fine used, cat.£42.40.
..
..
15.

215
--; Kelantan; 1951-55 short set to 50c, all in u.m. corner fourblocks. Cat.£126. (18 blocks).
30.

216
--; --; 1951-55 mint corner plate fourblocks of 35c (l.m.m. on margin) and 40c (m.m. on 


one stamp and margin), plus u.m. corner pair of $2. Cat.£120.
..
..
26.

217
--; Covers; interesting seln. inc. North Borneo (27), Sarawak (7), and Brunei (24 mainly 


modern). 
..
..
..
..
..
..
50.

218
Malta; 1922-26 ¾1 upright wmk. l.m.m. SG 140 cat.£100.
..
..
30.

219
--; 1928 overprint set (19) m.m., some more heavily mounted (up to 2/6). SG 174-192 


cat.£190.
..
..
..
..
..
..
45.

220
Manchukuo; large red label “OFFICIALLY SEALED/MANCHOUKUO/POST OFFICE”, imperf at 


left, couple of short perfs at right, crease at right, no gum.
..
..
10.

221
Montserrat; 1903-14 m.m. seln. inc. 1903 short set to 2/6, 1904-8 2/6, 5/-, 1908-14 2/6, 5/- 


(heavy m.m.). S.t.c.£370. (24)
..
..
,,
,,
,,
60.

222
Netherlands; 1852-2000 stockbook of m. & u. (c.1,000+), and another stockbook of 2000-


2009 used plus others (c.280) (

..
..
..
..
45.

223
Netherlands Colonies; stockbook with Curaçao (100+), Surinam (c.100), Aruba (15), and 


Netherlands Antilles (300+), another stockbook with Netherlands Indies (c.200) and Nether-


lands New Guinea (45, inc. 1962-63 UNTEA set mint – majority fine u.m., some not.). (
50.

224
New Zealand; m. & u. colln. up to 1950s inc. 1906 Christchurch Exhibition set (4) used, 


1932 Health f.u., 1935 Jubilee set (3) m.m., 1940 Centennial set (13) m.m., etc. Condition 


mixed throughout. (300+) 
..
..
..
..
..
60.

225
--; QV (3) and KG5 (single and pair) seln. of plate proofs in black on paper or thin card.
45.

226
--; 1931 “Smiling Boy” Health set (2) – the 1d fine l.m.m., the 2d unused without gum and 


just slightly discoloured. SG 546-7 (cat.£150. for m.m.)

..
..
20.

227
Nicaragua; highly duplicated lot in stockbook, mainly early to middle periods, and a high 


proportion mint. (c.4,000+) (
..
..
..
..
..
20.

228
Nigeria; 1936 KG5 short set to 5/- unmounted mint (the 2/6 just l.m.m.), cat.£26.50. (10)
10.

229
Niue; 1941-67 (1943 ?) £1 with wmk. W43, mounted mint. SG 82 (cat.£190. for u.m.).
30.

230
North Borneo; 1894 seln. of imperforate plate proofs of the frames of 1c, 2c, 12c, and 18c, 


each in black and in issued colour, in pairs on white card. Very fresh. (8 pairs)
..
40.

231
--; 1950-52 set (16) u.m., cat.£100.
..
..
..
..
35.

232
Northern Rhodesia; 1925 short set to 2/6, plus 5/-, mint – u.m. to 1/-, then m.m. Cat.£121. 


(13)
..
..
..
..
..
..
..
26.

233
--; 1925-29 seln. of used values to 2/-, 2/6, 5/-, 7/6, 10/-, and 20/-, the high values all fiscally 


used, and some rough perfs also. (12)
..
..
..
..
20.
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234
Northern Rhodesia; a similar lot but without 7/6, and perfs a little poorer.
..
12.

235
Norway; 1885-1986 mint and used collection in two-volume Lindner hingeless album 


(pages to 1994). Starts with 1855 Lion 4sk used (3 – one with 4 margins but corner off, one 


3½ margin, one 4 margin with partially removed pen cancel), various 1856-60 and 1863-68 


issues, 1871-75 4sk and 7sk m.m., 6sk and 7sk f.u., 1878 Oscar (2 u. sets), many Posthorns, 


1925 Amundsen set (7) m.m., 1941 Norwegian Legion u.m., 1941 “V” l.m.m. odds with 


wmk., and set without wmk., 1941 University 1k of FDC (cover damaged), then mixed 


ranges through to about 1979 (m., u., or both), then sparse. (100s) 
..
£150.

236
Peru; approx. 1874-1924 seln. of u.m. pairs, each stamp overprinted SPECIMEN and with 


punched hole. Includes officials and postage dues, light dupl. (101 pairs = 202)
..
60.

237
--; 1909 Portrait 4c, 20c, 50c in u.m. fourblocks overprinted SPECIMEN diagonally in 


violet and cancelled by punched hole, plus a similar three blocks with smaller overprints 


(fault on 20c). (6 blocks = 24 stamps)
..
..
..
..
15.

238
Philippines; Japanese Occupation; 1942-44 seln. of 12 different stamps in u.m. four-


blocks. S.t.c.£108.
..
..
..
..
..
..
20.

239
Poland; 1965-70 seln. of 54 different u.m. commem sets. S.t.c.£100+. (c.300)
..
15.

(
--; see also France (1939-40).

240
Portugal; largely used lot in slim stockbook, early to modern. (c.700 different) (
12.

241
--; 1894 Prince Henry 75r, 80r poor u., 100r, 150r, 300r, 1,000r sound/good us., and 500r 


fine used. Cat.£310.
..
..
..
..
..
..
40.

242
Qatar; 1976-79 small u.m. colln. in sets inc. 1979 defin set (13, short corner on 20d). Cat. 


£102. (58) 
..

..
..
..
..
22.

243
Rhodesia; 1892-1924 dupl. lot on three stockleaves, highly populated with high values, but 


with a very large proportion being fiscally used, some being damaged, and some both of 


these. Values to £1 (12, inc two Double Heads), £2 (2, 1 of these optd. Revenue), £5 (4, 3 


of these optd. Revenue). (200+)
..
..
..
..
..
50.

244
--; medium stockbook with Rhodesia & Nyasaland inc. 1954-56 5/- u.m. pair, 10/- u.m., £1 


(1 u.m., 1 l.m.m.), 1959-62 10/- u.m. (2), N.Rhodesia 1963 defin set (14) in u.m., 1963 


p.dues u.m. (mixed numbers inc. 2 sets), some S.Rhodesia. (100s) 
..
50.

245
Rhodesia and Nyasaland; 1959-62 £1 v.f.u., SG 31 cat.£60.
..
..
15.

246
Ryukyu Islands; 1957-71 u.m. seln. (a couple l.m.m.) on stockleaves. S.t.c.£131. (99)
20.

247
Saint Helena; 1922-37 “Badge” 7/6 grey-brown & yellow-orange m.m., SG 111 cat.£95.
30.

248
Saint Kitts-Nevis; 1920-22 £1 fiscally used, SG 36 (cat.£300. for postally used).
15.

249
Samoa; Forgeries; (1877-80) “Samoa Express” reprints/forgeries of 1d (six-block) and 2/- 


(sheet of 40, one corner missing from margin). 
..
..
..
24.

250
Seychelles; 1954-61 defin set (19) mint – 5r and a couple of others l.m.m., otherwise u.m. 


Cat.£70.
..
..
..
..
..
..
..
15.

251
Singapore; 1948-52 perf.14 set (15), and perf.17½ x 18 seln. of values inc. 40c, all g./f.u. 


Total cat. c.£57. (30)
..
..
..
..
..
10. 

252
--; 1948 Silver Wedding set (2) l.m.m. (cat.£110.75 for u.m.)
..
..
24.

253
South Africa; 1910-48 m. & u. seln. on three stockleaves, with some bilingual pairs (vert. 


or horiz.). Includes 1935 Jubilee set m.m. (cat.£45.), 1939-44 10/- (minimum £42.). Some 


dupl. (105)
..
..
..
..
..
..
30.

254
--; 1916 cover addressed to Red Cross in Geneva, with censors; 1916 cover addressed to 


England with manuscript “South African Oversea Expeditionary Force” and RECEIVED 


FROM H.M. SHIP/... machine mark; 1925 postcard England to S.Africa with manuscript “via 


Capetown-Port Elizabeth-Durban Air route !” and airmail c.d.s.; three other covers/card.
10.

255
--; 1942-44 War Effort Bantam 3d in unusual marginal block of twenty used on piece with 


violet parcel cancels. Comprises five units of three (cat.£18 each = £90) plus five odds. 


One creased.
..
..
..
..
..
..
15.

A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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256
South Africa; Pietersburg; 1901 imperf. ½d, 4d, 6d, and 1/- with black initials, ½d with 


red initials (2 diff.), and perforated 1d. All m.m., mainly g./f., one without gum, one with 


adherence. Cat. £142. (7)
..
..
..
..
..
40.

257
Southern Nigeria; 1901-12 (mainly KE7) seln. – mainly m.m. plus a few used. Inc. 1904 to 


1/-, 1907 to 6d. S.t.c.£125. (25)
..
..
..
..
..
24.

258
South West Africa; 1923-31 mint range on two stockleaves, inc. 1931 Pictorial set (no airs, 


all in horizontal pairs but for 10/- vertical, u.m. up to 1/3, then 2/6 m.m. and almost split 


perfs, 5/- u.m., 10/- m.m., 20/- l.m.m.). S.t.c.£320. (24 pairs, 3 singles)
..
60.

259
Sweden; 1903 GPO 5kr l.m.m. though imperfect, cat.£190.
..
..
12.

260
Switzerland; early to modern used and mint in two stockbooks, reasonable range inc. some 


sets. (c.1,100 different) (
..
..
..
..
..
20.

261
United Nations; New York; five Lindner cover albums of first day covers, postal stationery, 


and just a few commercial covers, apparently all different. One album is of 1980s Flags 


Series. (c.500) (
..
..
..
..
..
..
40.

262
United States of America; 1893 Columbian 1c to 6c, 10c to 50c mounted mint, mixed 


grades but generally reasonable quality/sound. Cat.£1,300. (10)
..
..
£150.

263
--; 1851-1973 small stockbook with m. & u. seln. Includes 1893 Columbian 30c and 50c 


unused spacefillers), some better 1920s/30s m.m. (e.g. 1924 Huguenot-Walloon set (3). 


(c.360) (
..
..
..
..
..
..
35.

264
--; 1893 Columbian 50c g.u. but pulled corner (cat.£110.), and $2 sound used with quite 


heavy cancel (cat.£425.).
..
..
..
..
..
60.

265
--; 1918-38 seln. of airmail stamps, mainly fine u.m. – 11 different in quantities of between 


1 and 15. Includes one of 24c Curtiss Jenny (cat.£95.). S.t.c.£300. (57)
..
60.

266
--; 1923-89 seln. of airmails, mainly pre-1940 and mainly fine u.m., with dupl. to x4. Some 


mounted on margins. S.t.c.£100. (25)
..
..
..
..
20.

267
--; 1927-30 seln. comprising between 1 and 11 each of 10 different m.m. commems. S.t.c. 


£220. (64)
..
..
..
..
..
..
24.

268
--; 1938-54 Presidential $2 u.m. fourblock, SG 830, cat.£76.
..
..
20.

269
--; approx. 1942-69 colln. on printed pages of u.m. commems, apparently all-different. 


(c.400, 3 m.s.)
..
..
..
..
..
..
15.

270
--; Newspaper Stamps; 1875-89 $3, $36, and $48 unused imperforate on thin card, 


probably plate proofs. 
..
..
..
..
..
15.

271
--; Revenue; 1871 Internal Revenue $1 (crease) and $1.90 (faults) imperf unused, possibly 


proofs. (As Scott R118, R122).
..
..
..
..
..
10.

272
--; Confederate States; 1862-63 seln. of seven singles and a pair, all unused, mixed 


condition, some dupl., plus one likely forgery.
..
..
..
24.

273
Vatican City; 1931 Postage Due (2 sets of 6), 1949 UPU 300l (2), 1,000l, 1953 Air 1,000l, 


and others, mainly l.m.m., s.t.c.£400+ (20)
..
..
..
..
50.

274
Zululand; 1894-96 2½ d, 3d, 6d, and 2/6 m.m., some creases. Cat.£127.
..
15.



United Kingdom

275
1840 Penny Black pair HD-HE plate 10 with almost full margins (wide at top, very wide to 


just touching at right, good at foot, wide at left), with black MC cancels (two strikes on right 


stamp). 
..
..
..
..
..
..
..
£100.

276
1840 three reasonably attractive but slightly defective Penny Blacks, all four-margin.
70.

277
1840 Penny Black SH plate 5 fine used on piece with red MC, with four margins (good-wide 


at left and right, very wide at top).
..
..
..
..
50.

278
1840 Penny Black LH plate 3 fine used with two strikes of red MC, in grey-black (worn 


plate), four good margins, very light creases.
..
..
..
40.

279
1840 Penny Black FJ plate 8 fine used with four margins (closer at lower-right), black MC.
35.

280
1840 Penny Black BK plate 2 fine used with four even margins, red MC (brown-red), 


diagonal crease.
..
..
..
..
..
..
30.
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281
1840 Penny Black  QK plate 6 fine used with four margins (narrow at foot, others wide to 


very wide), small thin.
..
..
..
..
..
26.

282
1840 Penny Black TC plate 6 good used with part red MC plus “Cross” in black from 


straight-line mark, 3½-margin, thinned.
..
..
..
..
20.

283
1840 Twopence Blue HA good used with just 4 margins, quite heavy cancel, hint of a 


pinhole.
..
..
..
..
..
..
..
30.

284
1840-1900 decent mainly used QV colln. on pages, from 1840 penny black (almost four 


margin, faults) and twopence blue (faults), few other line-engraved, good range of surface-


printed though in very varied condition, 1883-84 10/-, etc. Poor to fine. (87).
..
£120.

(
1840 Mulready; see Scottish Postal History.

285
1841 Penny Red Imperfs seln. of 8 singles and 1 pair with MC cancels (inc. 6 with 4 


margins), three with Numerals in MC cancels (2, 9, 12), and six others. Mainly fine, a few 


faults.
..
..
..
..
..
..
..
30.

286
1841-79 small range of line-engraved inc. 1841 1d red imperf mint (large part gum, fair), 


1841 2d (3), 1854-57 2d SC16 g.u. (2), 2d SC14 f.u. (1 short perf.), 1d LC16 f.u., 2d LC14 


(single and pair) g./f.u., three mint penny red plates, etc. (29)
..
..
90.

287
1847-54 Embossed set (3) used, all cut square. 6d is fine 3-margin (tiny blemish at foot, 


possibly natural), 10d 3-margin, reasonable appearance but thins etc.), and 1/- 2½-margin, 


thinned. Cat.£2,950.
..
..
..
..
..
..
75.

288
1856-58 penny red wmk. Large Crown, perf.14 mint fourblock (2 m.m., 2 u.m.), centred 


high. Marginal, though these perfs weak. SG 40, cat.£90. as singles.

..
40.

289
1858-79 Penny Red Plates complete collection of 151 different plate numbers (couple of 


misidentifications ?) in mixed mainly used condition. Many are good/fine. Plate 219 is g.u., 


223, 224 are trimmed, the important plate 225 is good/fine sound used, centred to right. 
£200.

290
1858-79 Penny Red Plates comprehensive range of plate numbers used on pages (not all 


different) in mixed used condition, poor to fine. Plate 219 is g.u., 223 fair (sl. trimmed), 224 


fair (small thin ?), and 225 looks reasonable but has small creases and a pinhole). (157)
80.

291
1858-79 Penny Red plate 225 used – sound but with black stain at lower-right. Cat.£700.
40.

292
1858-70 ½d rose seln. of all the plate numbers except 9, plus 5 duplicates, and 2d blue set of 


seven different plate numbers. All used, mainly fair to fine, some with faults.
..
50.

293
1855-57 no corner letters 4d (4 inc. all three wmks, and thick paper), 6d (2), and 1/-, 


generally sound/good/fine used. Cat.£1,500+
..
..
..
60.

294
1867-80 wmk. Spray 9d. A spacefiller unused example – no one serious fault, but no gum, 


couple of short perfs, and a bit faded. SG 110/111 (cat.£1,900. for mint).
..
50.

295
1884 £1 brown-lilac with wmk. Three Imperial Crowns, used. Central Batley c.d.s., diagonal 


red crayon lines have been partly erased, taking some of the stamp's colour, small repaired 


tear. SG 185 cat.£2,400.
..
..
..
..
..
£150.

296
1887-92 £1 green used. Centred to upper left, red crayon lines partly erased, couple of 


creases and other small faults. SG 212 cat.£700.
..
..
..
50.

297
1902-13 KE7 m. & u. seln. inc. mint values to 5d, 7d, 10d, used to 10/- and £1. Quite mixed 


condition. (24)
..
..
..
..
..
..
75.

298
1902-13 KE7 short set to 2/6 unused (no gum) (cat.£625 for m.m.) (16).
..
35.

299
1911-36 mint colln. on printed pages with a few Downey heads, 1912-24 odd values to 9d 


agate, 1924-26 2d to 1/- m.m., both Wembley sets unu. (no gum) or m.m., 1934-36 set (11) 


m.m. (2½d, 1/- damaged), 1934 Seahorses 2/6 m.m., etc. Also a couple of KE7. (62)
80.

300
1913-19 (1918-19) Bradbury Wilkinson Seahorses 2/6 chocolate-brown (with central dot at 


top) m.m., centred to right, bend near foot. SG 414 cat.£125.
..
..
20.

301
1913-19 (1918-19) Bradbury Wilkinson Seahorses 5/- rose-red (without central dot at top) 


m.m., centred just slightly to right and high, one short perf at left. SG 416 cat.£250.
60.

A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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302
1913-18 (1918-19) Bradbury Wilkinson Seahorses 10/- dull grey-blue (with central dot at top) 


fine lightly mounted mint. Generally good and attractive, but not quite perfect (one part short 


perf, diagonal bend not strong enough to call a crease, one small area of disturbed gum). SG 


417 cat.£375.
..
..
..
..
..
..
80.

303
1913 Seahorses £1 green fine used with Guernsey c.d.s. Centred high, good general 


appearance, two or three short perfs, and a couple of other perf teeth bent. SG 403 


cat.£1,250.
..
..
..
..
..
..
£300.

304
1913 Seahorses £1 dull blue-green used spacefiller. Fair initial appearance, but has 


seriously repaired corner, and other faults. SG 404 cat.£1,500.
..
..
£100.

305
1929 PUC £1 used. Medium-heavy parcel cancel, centred a little high, small tear at foot. 


SG 438 cat.£550.
..
..
..
..
..
..
£100.

306
1935 Silver Jubilee ½d booklet pane of four u.m. with “35” cylinder number in margin 


(trimmed perfs at foot), cat.£250.; 1½d booklet pane of four u.m. with “30” cylinder number 


in margin (good perfs), cat.£150.; and a similar pane of 1½d but with trimmed perfs and 


some adherence on reverse (cat.£150.).
..
..
..
..
80.

307
1937-52 m.m. colln. of KG6 on a few pages, complete by basic listings, generally fair/good/


fine, a few with faults. (58)
..
..
..
..
..
60.

308
1948 S.Wedding £1 u.m. corner marginal, cat.£40.
..
..
..
12.

309
1967-70 1/6 (pva gum) with two phosphor bands, greenish blue omitted, u.m. (one partly 


short perf.) SG 743Eva cat.£125.; 1971 8p Harrison with phosphor almost missing u.m.; 


N.Ireland 1971-93 Questa 13p with phosphor almost missing u.m.; Wales 1971-93 3p corner 


pair u.m. with phosphor partly missing, giving left band on left stamp, right band on right 


stamp, centred to upper-right; and Wales 1971-93 3p u.m. with phosphor shift.
..
50.

310
1970 Christmas 1/6 u.m. with both the phosphor and embossing omitted. Scarce, reportedly 


only one sheet of 120 existing. SG 840Eya (not priced).
..
..
..
70.

311
1972-77 (Racket Sports) complete run of commem sets, plus 1977 defin £1, £2, £5, all in 


u.m. traffic light gutter pairs. Five of the better sets have toning. 
..
..
55.

312
1973 Royal Wedding, 1974 Fire, Britons, and Churchill sets in u.m. unfolded traffic light 


gutter fourblocks (i.e. TL pair and plain pair), cat.£278., also 1975 Architecture (3 sets of 


traffic light gutter pairs) and Christmas (2 sets TLGP).
..
..
..
60.

313
Booklets; 1980s/early-90s seln. inc. nine prestige bkts etc. (19)
..
..
40.

314
Presentation Packs; 1964 Geographical pack, fine but with cellophane split at top. Cat.


£160.
..
..
..
..
..
..
..
35.

315
--; 1964 Forth Road Bridge complete and fine, with only the slightest wear (minor bend, 


very small split at corner). Cat.£400.
..
..
..
..
£180.

316
--; 1965 Parliament, 1966 Burns, 1966 Christmas packs, fine. Cat.£147.
..
35.

317
--; Year Packs for 1967, and 1969-82 inclusive, plus 1989 year book, and a few souvenir 


packs. 
..
..
..
..
..
..
45.

318
--; 1968 Christmas, then Feb. 1970 to Sep. 1976 commems plus some defins. (
15.

319
--; March 1996 to June 2003 almost complete commem packs in two albums. (
£120.

320
--; Year Books for 1985-88, a few slight marks. 
..
..
..
30.

321
--; Year Books for 1989-94. 
..
..
..
..
..
60.

322
--; 1999-2003 selection comprising 1999 Timekeeper (2), 2001 Flags, 2002 World Cup, 


Wildings, 2003 Fruit & Veg., Wildings, Rugby. One other item.
..
..
50.

323
UK First Day Covers; 1937 (10 May) cover with defin ½d pair, 1d, and 2½d, and (13 May) 


cover with Coronation 1½d (2) plus 2 defins. Each cover is neat illustrated registered with 


printed address (in style of handwriting). 
..
..
..
..
22.

324
--; 1946-85 (mainly late 1960s-80s) mixed colln. in four albums and large shoebox. Varied 


qualities and types, and inc. some philatelic (inc. military and naval). (c.290) 
..
40.

325
--; 1953-95 colln. in six albums, a mix of standard PO covers and others. Also three covers 


with penny red imperfs, and some souvenir covers etc. (c.285) 
..
..
60.
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326
UK First Day Covers; six mixed albums of FDCs (c.210) 
..
..
40.

327
--; 1979-2000 bundle of illus. unaddressed commem FDCs all with House of Lords or House 


of Commons c.d.s. cancels. Many royalty or parliamentary/governmental/international 


subjects, inc. 1979 European, 1981 Wedding, 1984 Economic, 1985 Royal Mail, 1986 


Birthday, Wedding, Parliamentary (both cancels), 1987 Victorian, 1989 Anniversaries (both), 


1990 Double Head, Q.Mother, 1992 Accession, Civil War, European, 1994 Investiture, 1997 


Henry VIII, Golden Wedding, 1998 Diana (both) 1999 Wedding (both), 2000 Q.Mother. (32 


different, mainly fine) 
..
..
..
..
..
40.

328
--; 1979-2000 a similar lot, all duplicates to the last lot. (26 different). 
..
35.

329
--; 1979-2000 a similar lot, all duplicates to the last lot. (19 different). 
..
24.

330
--; 1980-2000 a similar lot, all duplicates to the last lot. (11 different). 
..
15.

331
--; 1980-2000 a similar lot, all duplicates to the last lot. (7 different, plus 1 dupl.). A few 


other odd items also. 
..

..
..
..
12.

332
Philatelic Covers; Aviation; box of mainly RAF Museum 1965-89 covers from various 


series such as Escaping Society, Air Display, Test Pilots, Famous Firsts, Co-ordinated, 


Historic Aviators. Some tone spots especially along top edges. (Approx. 550) (
80.

333
Philatelic Numismatic Covers; 1994-99 seln. of 18 different Royal Mail covers, two or 


three with faults. (
..
..
..
..
..
..
45.

334
--; 1998 double-dated commem cover for Prince Charles’s 50th birthday, with UK £5 coin.
8.

335
--; 1998 Guernsey FDC of RAF set, with Guernsey 1998 gold £25 coin (0.2509oz AGW).
£120.

336
PHQ Postcards; 1974 Chestnut Tree card used with stamp on reverse, FD cancel, hand-


written address, just small scuffs on face. Cat.£150.
..
..
..
15.

337
Scottish Covers and Postal History; 1841 (20 April) Mulready 1d lettersheet used locally in 


Edinburgh. Sheet is forme A10, printed inside with tax demand from “County and City Cess 


Office”, black MC cancel, red datestamp on reverse, one vertical fold. Cat.£425.
50.

338
--; box with approx. 2,200 1966 Scottish Scout Headquarters Annual Census return forms. 


Although prepaid by business reply service, many have postmarks, giving a wide variety. (
30.

339
UK Covers and Postal History; 1779-1828 (approx.) useful original bundle from a corres-


pondence, mainly Scottish, much from Dundee/Angus area. Most are entires, the letters often 


being at least partly personal. Mixed postal markings include Bishop marks, Coupar Angus 


mileage, two-line DUN/DEE, Two Py Post/Unpaid/SOHampstead, TOO LATE, handstruck 2s, 


Additional Halfs, four Dublin “Harp” datestamps, Exeter mileage, LYMPSTON horseshoe, 


etc. (63) 
..
..
..
..
..
..
£150.

340
--; 1821-45 (mainly pre-stamp) collection in three cover albums of unstamped covers mainly 


addressed to a solicitor’s office in Edinburgh. (c.150) (
..
..
£100.

341
--; 1842-1900 mainly Scottish bundle of covers (some fronts or pieces), many with penny reds 


(imperf and perf), mixed condition. (73)
..
..
..
..
45.

342
--; 1936-38 three air covers; 1936 Barnstaple to Lundy with Atlantic Coast Air Services ½d 


label and Lundy ½ puffin stamp, signed by pilot (some toning), 1938 (25 Jun.) London to 


Australia by “First Service by Flying Boat All the Way”, 1938 (23 Jul.) London to Australia 


by “First Air Mail at Ordinary Post Rate”.
..
..
..
..
20.

(
Locals; see UK Postal History (1936-38), and Islands.

343
Islands; small box with seln. of items presented for sale. Includes two Shuna 1949 FDCs, 


Herm, and others such as Bernera. (44 items, some of these with several stamps.) (
24.

344
Jersey; 1969-2004 u.m. collection in three-volume Lindner hingeless album, almost complete, 


just a few early issues either m.m. or c.t.o. (
..
..
..
£120.

345
UK Collections and Mixed Lots; extensive lot in six stockbooks, the value in the mint 


decimal material, of which there is much (total face estimated c.£1,600+). Inconsistent in 


quantities or arrangement, there are normally a few of each set, often including gutter pairs 


or blocks, some miniature sheets. Also includes odd used stamps, a few I.o.M., etc. 
£1,100.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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346
UK Collections and Mixed Lots; a disorderly lot in a carton, mainly of u.m. stamps are 


received from the Post Office roughly 1970s-2007, a mix of commem sets, defins, pres. 


packs, PSBs, plus a few FDCs, some modern mint Jersey, etc. 
..
..
£450.

347
--; 1971 to mid-1999 colln. in three albums, generally with a mint and a used set of each 


commemorative issue (mint mainly u.m., not checked in detail for completion), plus a fourth 


album with m. & u. defins and country stamps of same period. 
..
..
£240.

348
--; a large mix in several stockbooks, plus album, and loose. Main value in mint decimal 


material, although some unfranked is also present (estimated face c.£300. for mint only), plus 


used also, some Channel Islands etc. 
..
..
..
..
£200.

349
--; folder with modern miniature sheets dupl. u.m., some blocks of commems u.m., other 


odds. (Decimal mint face c.£250.) 
..
..
..
..
£170.

350
--; 1975-98 m.m. colln. in two albums – one is 1975 Railways to 1982 Cars mainly in four-


blocks (some six), the other 1990 Animals to 1998 Endangered Species mainly as singles 


(no m.s.). Face value c.£240. (100s) (
..
..
..
..
£160.

351
--; 1841-1969 used collection in printed album with a few QV, KE7 to 5/-, KG5 has both 


Seahorses sets to 10/-, both Wembleys, KG6 complete per spaces, and QE almost complete 


inc. various graphites and phosphor commem sets. (100s) 
..
..
£150.

352
--; 1995-2003 four albums of PO FDCs (c.115) and matching u.m. sets of most (face 


c.£200.). 
..
..
..
..
..
..
£150.

353
--; presentation packs of 1977-95, and FDCs of 1964-95, in a few albums, with a gap of 


about two years in 1991-93. Almost complete commems plus some defins. (
..
£120.

354
--; 2004-7 album of PO FDCs (54) and matching u.m. sets of most. Mint face c.£150. 
£110.

355
--; several albums with some QV surface-printed, FDCs, duplicated mainly used QV-QE, 


some 1970s commem sets in pairs (each with 1 stamp m., 1 stamp cancelled), and a printed 


album with used colln. (inc. poor 1847 embossed 10d, 1883-84 2/6 to 10/- heavy u., other 


high values). (1,000s) 
..
..
..
..
..
£100.

356
--; 1841-1953 stockbook with duplicated range of used penny reds in mixed condition (c.350), 


other QV inc. 1887-92 10d m.m., KE7 odds to 10d m.m., dupl. used, a few KG5 Wembleys 


and Seahorses, 1948 S.Wedding £1 m. (creased). (100s) Also further 1d reds loose. 
£100.

357
--; 1971-91 complete run of mint commems in Royal Mail hingeless printed album (inc. 


m.s., excl. Greetings), plus just a few defins. 
..
..
..
95.

358
--; 1952-69 fairly complete mint colln. on pages, mainly good/fine m.m. (a few faults), and 


apparently correctly identified, inc. various graphites, Castles, phosphors. 
..
90.

359
--; 1911-52 mint and used colln. on pages, fairly complete by basic listings. Includes 1912-24 


6d perf.14 g.u., used Seahorses, Wembleys (4, mixed), 1934-36 defin set (11) m.m., KG6 


1939-48 high values m./u., 1948 S.Wedding £1 m.m., 1951 high values set l.m.m. A few bits 


of toning. (130)
..
..
..
..
..
..
80.

360
--; 1952-70 mint collection on printed pages, nearly complete (but some gaps, some items in 


wrong places), mixed u.m./l.m.m./m.m., a few used, odd toning in places.
..
80.

361
--; 1992-95 commems apparently complete u.m. in stockbook, plus defins, high values. 
80.

362
--; enormous collection/accumulation almost entirely of used in twenty folders (some of 


these lever-arch). Only a small section of earlier years, then many 1,000s of more modern, 


often with much dupl. (
..
..
..
..
..
75.

363
--; a small bundle of decimal defins and country stamps in cylinder sixblocks, a few coil 


strips, other defin blocks, some folder booklets, etc. 
..
..
..
70.

364
--; 1840-1974 mainly used colln. on pages, from 1840 penny black (only just 4-margin, on 


piece), odd others inc. KG6/QE high values, a few better phos. commems, etc. (100s) 
60.

365
--; small stockbook with a largely u.m./l.m.m. range inc. some of the better phosphor 


commem sets. (300+) (
..
..
..
..
..
50.

366
--; 1971-83 mainly mint colln. on pages, with commems almost complete plus most defins. 


Mainly u.m., some m.m./unu., some toning. 
..
..
..
40.
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United Kingdom, continued. 

367
UK Collections and Mixed Lots; album with accum. of 1934-70 mint multiples, mainly 


commems 1953-70 inc. some cylinder blocks, mainly u.m. Typically 5-10 copies of each, 


mainly fine, a few faults. (100s) (
..
..
..
..
35.

368
--; heavy carton with seven stockbooks of used duplicates, plus some kiloware. (
24.

369
--; album of UK FDCs and souvenir covers (and odd others), a bundle of mainly late-60s/


early-70s pres. packs, a few Guernsey, etc. 
..
..
..
20.

370
--; packet of UK decimal stamps, all without postmarks or gum, from ½p to £10.
20.

371
--; two bundles of printed pages plus a stockbook, with mainly used ranges, inc. a few high 


values. (100s) (
..
..
..
..
..
..
20.

372
--; medium stockbook with some mint Guernsey, Jersey (inc. 1969 p.due set u.m. cat.£32.), 


I.o.M., a few UK Locals, and others. (c.300+) (
..
..
..
15.

373
--; bundle of UK and I.o.M. FDCs, plus four pres.packs (inc. 1992 Castles), etc. (
12.

THE END OF THE SALE
© Robert Murray 2010
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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 e. & o. e.


NORMAL BIDDING STEPS
We list here our normal bid steps for your information. This may be of help to bidders who are unable to 
attend the sale, as any written bids received which do not fit our normal pattern would usually be taken 
down to the next normal step. (We keep to these increments as much as possible, but do sometimes 
change if circumstances make it desirable.)
Up to £20, bids are in £1 steps.                From £20 to £30, bids are in £2 steps.
From £30 to £50, bids are in £2 or £3 steps (i.e. £30, £32, £35, £38, £40, £42, £45, £48, £50).
From £50 to £100 in £5 steps.                           From £100 to £200, bids are in £10 steps.
From £200 to £300, bids are in £20 steps.
From £300 to £500, bids are in £20 or £30, and above this in 5% to 10% steps.

Abbreviations; a list of abbreviations and symbols used is from time to time included in the auction catalogue. We suggest that you keep a copy for future reference.
m./u.m.
mounted/unmounted mint

accum.

accumulation
l.m.m.

lightly mounted mint


colln.

collection
g./f.u.

good/fine used

unu.

unused


seln.

selection
v.f.u.

very fine used

inc.

including

pmk.

postmark
FDC

first day cover

PSB
prestige stamp booklet
cat.
catalogue price
lvs.

album leaves

bkt.

booklet

p.stat.
postal stationery
s.t.c.

stated to catalogue (by vendor)
m.s.

miniature sheet
S.o.W.

“Stamps of the World” catalogue
PNC

philatelic numismatic cover
c.

circa (usually approximate quantity)
PTSA

priced to sell at
c.d.s.

circular datestamp




lot not being taken to auction
 ▲

Smaller bid steps accepted



earlier viewing of lot on auction day
 indicates that an image of the item can be seen on the internet at www.stamp-shop.com/images.html

THIS IS HOW YOU CAN BID;

In Person. This is a public auction, and bids are made in the traditional manners.

Bids by post. Please use the Bid Form supplied, and send first class.

Telephone bids will be accepted at any time before the sale (but the earlier the better). These bids 
should be confirmed in writing, even if the written confirmation will not reach us until after the 
auction. Numbers are 0131 552 1220, 0131 478 7021, or UK local rate 0845 0500 886.

A mobile number (07974 962649) can be called on the afternoon and evening of sale only. 

Fax bids; no fax facility is available. 

E-mail bids should be sent to us at auction@stamp-shop.com at any time from the moment you 
receive this catalogue until 3pm on Monday 8 March. Please do not e-mail bids to us after that 

time. Please use the format and wording used on the bid form that comes with your auction cat-

alogue. (We have a back-up email address of stamps@blueyonder.co.uk in case of problems.)

We normally confirm receipt of email bids within 24 hours (not on the Sunday before the auction, 

and usually within one hour on the auction day)

CREDIT CARDS

We are happy to accept MasterCard and Visa credit card payments, as well as payments by Maestro and Delta. This facility can be used by room purchasers (who pay their accounts at the auction), by other local customers (who pay their bill in our shop), and by postal buyers. 
In order to deal with postal clients, our bid forms have been designed to make space for credit card instructions.
If you want your purchases charged in this way, please complete the appropriate section. 
Do not complete these details unless you want to pay by credit card, and to have the lots posted.
We have negotiated good rates with our bank, and are able to absorb the bank charges for this service ourselves, and therefore there is no additional charge for the use of this facility, as long as postal bidders give us their details in advance of posting. Only for postal buyers where card details are given after posting, we will charge 1.9% extra (Visa/MasterCard) or 18p (Maestro and Delta), plus cost of posting receipt slip. 
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                   ex 161
                                         220





                                                                                                                                               ex 137



                      ex 187                                                        302
€uro Currency; We are happy to accept Euro cash payments in our shop. We display our rate beside the counter. We normally allow the market rate rounded down to the next whole penny. For example, at the time of writing, the market rate is 0.8942, so we are allowing 89p per Euro (which is probably better than your bank will give you). You can also pay for lots in this auction Euro banknotes (postal customers please confirm before sending). We also accept payments in our shop in Euros, and we buy the old “legacy” currencies, as well as other coins and notes. 

AUCTION PROGRAMME
(     8 March 2010 – Stamps     (     26 April 2010 – Stamps     (
(     14 June 2010 – Stamps and Collectables     (
These dates, though fairly firm, are still provisional. The publication of the auction catalogue is confirmation of the date.
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